PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joâo Rocha

33000670/@01€7 Exercício: 2024

DECRETO NO 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024. LEI N.í197

Abre no orçamento vigente crédito adicÍonalsuplementar e da outras prouidênaas

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vlgente, um crédito adicional na importância de
R$1.305.143,00 distribuidos as segulntes dotaçÕes:

SuplementaÇão ( +
1

02 03 01 SEC MUN, DE GOVERNO

1.305.í43,00

40

64

04. 1 22.5003.2004. 0000
3.3 90.93.00
1

100 000

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
TNDENTZAÇÔES E RESTTTUTÇÔES

Recursos do Exercicio Conente
GERAL TOTAL

400,00
F.R.: 1 1 500

200.000,00
F.R.: 1 1 500

80 000,00
F.R.: 1 1 500

2.000,00
F.R.: 2 1 500

64.000,00
F.R.: 2 1 500

182.943,00
FR,: 2 I 540

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

57 04.123.s020 2009.0000
3.3 90.47.00
1

100 000

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
oBRrcAÇÔES TRTBUTARnS E CONTRIEUTIVAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

02 05 0,1 SEC EDUCACAO E CULTURA

119 12.365.50M.2032.0000
3.3.90.30.00
1

210 000

GESTÁO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
SENTENÇAS JUDTCTATS

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

DESEIüIOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExercÍcio Conente
EDUCAÇÁO INFANTIL

28 U3.5024.2044.0000
3 3.90.91.00
1

100 000

121 1 2.365.5004.2032"0000
3 3.90.39.00
1

210 000

A2 05 04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 3O7O

DÊSENVOLVIMENTO E EDUCAçÃO DE QUALIDADE PARA
ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Conente
EDUCAÇÃO INFANTIL

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercícir Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

1 2.361.5006.2023.0000
3.3 90.30.00
1

200 001

155

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2024

DECRETO NO 26í7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N,Íí97

02 06 Oí SEC DE SAÚDE

192 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

1 0. 1 22.5007 . 1 01 2. 0000
4.4.90.52.00
1

300 000

2í.800,00
F-R.: 3 1 500

12.@0,00
F.R.: 3 I 500

80.000,00
F.R.: 3 1 500

2"000,00
F.R.: 3 1 500

200,00
F.R.: 3 1 500

4.000,00
F.R.: 1 1 500

&4.000,00
F.R.: 3 I @0

17-000,00
F.R.: 4 1 500

201

203

206

219

290

02 07 01

348

1 0. 122.5407 .2077. 0000
3.3 90.36.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FISTCA

Recursos do Exercício Corrente
SAUDE

1A122.5AA7.2077.0000
3.3.90.47.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
oBRTGAÇÔES TRTBUTÁRhS E CONTRTBUTTVAS

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

1 0.1 22.5007 .2077. 0000
3.3.90.92.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
DESPESAS DE EXERCíCIOS AHTERIORES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ourRos sERVrços DE TERcErRos - PESSOA JURÍD|CA
Recureoe do Exercício Corrente
SAÚDE

1 4.302.5007 .2142. 0000
3.3.90.39.00
1

300 000

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

265 1 0.301.5007.21 03.0000
3.3.90.36.00
1

300 000

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FISTCA

Recursos do ExercÍcio Corrente
SAÚDE

10.301.5007"21 19.0000
3.3.90.36.00
1

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrÇos DE ÍERCETROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exerclcio Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenío>

sEc DE AÇÃO SOCTAL

08.244.5008.2124.0@0
3.3.90.36.00
í
500 000

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA FISTCA

Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNClA SOCüAL

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

PREFEITURA MUNIC]PAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2024

DECRETO NO 26í7, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. LEI N.í197

02 07 A2 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

372 08.243. 5008.2 1 32.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA
Recursos do Exercício Conente
ASS}STÊNCIA SOCIAL

11.000,00
F.R.: 4 1 500

5.000,00
F.R.: 4 1 660

4.000,00
F.R.: 4 1 660

900,00
F.R: 4 1 660

170.000,00
F.R.: 1 1 500

7.000,00
F.R.: 1 1 500

232.000,00
F.R.: 1 1 500

70.000,00
F.R.: I 1 751

02 07 03 COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROGRAMA SOCIAL

456

468

537

553

08.244. 5008. 1 024.0000
4.4.9A.52 0o
1

500 001

GESTÂO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.39.00
1

500 001

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recurcos do Exercício Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

478 08.244.s008.2082.0000
3.3.90 93 00
1

500 001

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

GESTÃO DA ASSISIÊNCA SOCIAL
TNDENTZAÇÔES E RESTTTUTÇÔES

Recursos do Exercicio Conente
RÉCURSO ESPÊCÍFICO-<Nomê do 1" convenio>

535 1 5.452.501 1 .2034.0000
s.3.90.36.00
I
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PUBLICOS
ouTRos sERVrços DE TERCETROS, PES§OA FISTCA

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

1 5.4s2.50 1 1 .2034. 0000
3.3.90.92.00
1

100 000

rNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVrçOS PUBLTCOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

17.512.501 1.'1065.0000
4.4.90.5í.00
1

100 000

25.452.501 1 .21 48. 0000
3 3 90 30.00
1

100 000

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRAS E INSTALAçÔES
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL TOTAL

TNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBL|COS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

562

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2024

DECRETO NO 2617 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024. LEI N,í197

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV PÚBLICOS

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
RATETO PELA pARTrCrpAÇÁO EM CONSÓRC|O PÚBLTCO

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 12 01 SEC DE DES. ECONÔMICO

11.122.5023.2074.0000 DESENVOLVTMENTO DAS REHÇÔES DE TRABALHO E REI

3.3.90.14.00 DÁRnS - CrVrL
1 Recursos do Exercício Conente
lOO OOO GERALTOTAL

02 15 0,1 SEC DE MEIO AMBIENTE

573 26.7 82.501 1 .2055.ü)O0
3.3.71.74.00
1

100 000

1 8. 54 í .50í 3.2088.0000
3.3 90.93.00
1

100 000

CIDADE SUSTENTÁVEL - EDUCAÇÁO AMBIENTAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

53.000,00
F.R.: 1 'l 500

1.000,00
F.R.: 1 1 500

900,00
FR: 1 1 500

-400,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-180.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

627

659

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 01 SEC MUN- DE GOVERNO

04. 122,5003. 1 004.0000
4 4 90.§2.00
1

100 000

02 04 01 ADM, FINANÇAS E PIáNEJAMENTO

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

GESTÁO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

31

52

67

04. 1 23.5024.2007.0000
3.3 90.39.00
1

100 000

02 05 OÍ SECEDUCACAOECULTURA

12.361.5004.1 016.0000
4.4.90.52.00
1

220 000

DESENVOLVTMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALTDADE PARA TC -66.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 2 1 500
Recursos do Exercício Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

02 05 04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 3OO/"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670i0001-67 Exercício: 2024

DECRETO NO 26í7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024. LEI N.1í97

FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

12.361.5006.1161.0000 DESENVOLVTMENTO E MANUTENÇÀO DO FUNDEB
4 4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES
1 Recursos do Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFIco-<Nome do 10 convenio>

02 05 04

'149

159 1 2.361 . 5006.2028.0«)0
3.3.90.39.00
t
200 00Í

168 1 2.365.5006.2052.0000
3 3 90.39.00
1

200 001

02 06 01 SEC DE SAUDE

1A122.50A7.2477.0000
3.1.91.13 00
1

300 000

V2 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301.5007.2í 03.0000
3 1.90.04 00
1

300 000

264 1 0. 301 . 5007.2 1 03.0000
3.3.90.30.00
1

300 000

291 1 0.301.5007.21 1 9.0000
3.3.S0.39.00
1

300 001

02 07 ol sEc DE AÇÁo socrAL

337 08-244.5008.1007.0000
4.4.90.51.00
1

500 @0

197

258

DESENVOLVIMENTO E MANUTENçÁO DO FUNDEB
ouTRos sERVrços DE TERCEIROS - PESSOA JURIDTCA

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECíFlcO-<Norne do 1o convenio>

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇAO DO FUNDEB
ourRo§ sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA
Recursos do ExercÍcio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRALAOALCANCE DE TODOS
oBRrcAÇÔES PATRONATS
Recursos do ExercÍcio Conente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
CoNTRATAÇÁO POR TEMPO DETERMTNADO
Recursos do Exercicio Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AOALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExercÍcio Corrente
SAÚDE

SAUDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA

Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÁO DA ASSISTÊNCiA SOCIAL
OBRAS E INSTALAÇÔES
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNC|A SOCIAL

-16.943,00
F.R.Grupo: 2 1 540

-98.000,00
F.R.Grupo: 2 1 540

-68.000,00
F.R.Grupo: 2 1 540

-80.000,00
F.R.Grupo: 3 1 500

-40.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-44.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-40.000,00
F.R.Grupo: 3 I 600

-10.900,00
F.R.Grupo: 4 1 500

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joâo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2024

DECRETO NO 26í7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024. LEI N.í197

02 07 01 sEc DE AÇÃO SOCTAL

338 08.244.5008.1008.0000
4 4.90.52.00
I
500 000

339 08.244.5008.201 5.0000
3.3.90.32.00
1

500 000

340 08.244. 5008.2 1 24.0000
3.1.90.04.00
1

500 000

349 08.244.5008.2 1 24.0000
3.3.90.39.00
1

500 000

02 07

493 08.244.5048.2175. 0000
3.3.90.30.00
1

500 001

02 09 01

520

536 1 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.39.00
I
100 000

559 1 7 .51 2.501 1 .2037. 0000
3 3.90.30.00
1

í00 000

17 .51 2.501 1 .2037.0000
3 3 90.39 00
1

100 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do ExercÍcio Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
CoNTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMTNADO
Recursos do ExercÍcio Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÁO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
Recureos do Exercício Corrente
ASSISTÊNC|A SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

TNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVTÇOS PÚBLTCOS
MATERIAL DE CONSUMO
Rocursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

TNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVTçOS PÚBL|COS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

GESTÁO DA ASSISTÊNCH SOCIAL -8.OOO,OO

MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA DISTRTBUIÇÂO GRATUTT F.R. Grupo: 4 1 500
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCN SOCIAL

-2.000,00
F.R.Grupo: 4 1 500

-2.000,00
F.R.Grupo: 4 1 500

-10.000,00
F.R.Grupo: 4 1 500

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 'l 660

-5.000,00
F.R.Grupo: I 1 500

-574.000,00
F.R.Grupo: 1 í 500

40.000,00
F.RGrupo: 1 1500

-13.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

03 COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROGRAMA SOCIAL

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

15.451.5011.1022.0000 TNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÓES
1 Recursos do ExercÍcio Corrente
lOO OOO GERALTOTAL

561

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joâo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2024

DECRETO NO 26í7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024. LEI N,íí97

SEC DE DES, ECONÔMICO02 12 01

622

a2 15 01

650

1 1 . 122.5023.2074.0000
3 1.90.04.00
1

100 000

SEC DE MEIO AMBIENTE

18.541.501 3.1077.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

DESENVOLVTMENTO DAS REI-ê.ÇÔES DE TRABALHO E RENE -1.000,00
CONTRATAÇÁO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: I 1 500
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERALTOTAL

CIDADE SUSTENTÁVEL . EDUCAÇÃO AMBIENTAL
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício CoÍÍente
GERAL TOTAL

-900,00
F.R. Grupo: 1

-í.305.í43,00

500

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçáo.

PREFEITO MUNICIPAL

395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 02 de janeiro de 2024

1